UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

EDITAL DE CHAMADA INTERNA Nº 02/2024/PPGDESIGN
SELEÇÃO DE CANDIDATO À BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

PDSE (para o ano de 2025)
(EDITAL CAPES Nº 026/2024).

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Design (PPGDESIGN) do Centro de Artes da
Universidade do Estado de Santa Catarina – CEART/UDESC, no uso de suas atribuições, torna
pública a relação de aprovados na seleção interna, após o período de recursos:

Ordem Candidato(a) Situação
1º Paulo Eduardo Hauqui Tonin Contemplado
2º Márcia Seixas dos Santos Classificado (fila de espera)
3º Brenda Francis Gorski Classificado (fila de espera)

Florianópolis, 05 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Elton Moura Nickel
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design

https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse